
LIMPAR 
LAZARO MOURA LIMA 68851030391 

CNPJ N° 20.120.385/0001-34 

A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Palmácia. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.03.01-TP 
Data e Hora de Abertura: 22 de Novembro de 2022 às 09:00 horas 
Razão Social: LAZAR° MOURA DE LIMA 68851030391 CNPJ: 20.120.385/0001-34 
Endereço: SANTO  ANTONIO  — COMUNIDADE DE PACOTI/CE, CEP: 62.770-000 
Fone: (85) 99433-4765/ 98875-0536 
Banco: Bradesco Agência N.°: 5365 Conta Corrente n.°: 0006633-8 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de 
poços e manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de material (peças de reposição) 
de bombas submersas e substituição de encanamentos de interesse da secretaria de obras e 
meio ambiente do município de Palmácia/CE, conforme especificações no Termo de 
Referência. 

Item Especificação dos Serviços Unidade Quantidade Valor  Unit  V. Total 

01 

Contratação de empresa para 
prestação 	de 	serviços 	de 
limpeza 	e 	desobstrução 	de 
poços e manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimento de 
material (pegas de reposição) de 
bombas 	submersas 	e 
substituição 	de 	encanamentos 
de interesse da secretaria de 
obras e meio ambiente. 

Serviço 130 R$ 945,00 R$ 122.850,00 

VALOR GLOBAL:R$ 122.850,00 (cento e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão de Ordem 
de Serviço. 
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Prazo de execução de 12 (DOZE) MESES e vigência 
de 12 (DOZE) MESES, iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a emissão da 
ordem de serviços, nos locais determinados pela Unidade Gestora, podendo ser prorrogado, a 
critério das partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 

incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços. 

Palmácia, 11 de Novembro de 2022. 

LAZARO MOURA LIMA 68851030391 
CNPJ N° 20.120.385/0001-34 

SANTO  ANTONIO  - COMUNIDADE DE PACOTI/CE, CEP: 62.770-000 
CNPJ N° 20.120.385/0001-34 

TELEFONE: (85) 99433-4765/ 98875-0536 


	Page 1

